



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองกลาง งานประชุม โทร. ๓๐๓๖ โทรสาร ๓๐๓๗

ที่ อว ๖๙.๒.๑.๒/๖๕๒

วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน คณะบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์/เลขาธิการสภามหาวิทยาลัย/เลขาธิการคณะกรรมการพิจารณา
ด้านยุทธศาสตร์และพัฒนามหาวิทยาลัยของสภามหาวิทยาลัย/เลขาธิการคณะกรรมการสภาวิชาการ/
รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ)/
รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์จักรพงษ์ พิมพ์พิมล)/ผู้อำนวยการสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ/
ผู้อำนวยการกองแผนงาน

ตามที่คณะสัตวแพทยศาสตร์ ได้เสนอขอบรรจุหลักสูตรใหม่ ระดับปริญญาตรี สาขาวิชา
เทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓
(พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙) นั้น

คณะทำงานวิเคราะห์หลักสูตรและแผนการรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ในการประชุม
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖ พิจารณาแล้วมีข้อเสนอแนะให้คณะสัตวแพทยศาสตร์
ดำเนินการแก้ไขรายละเอียด โดยคณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดตามข้อเสนอแนะของ
คณะทำงานฯ และนำเสนอให้รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) พิจารณา
โดยมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมให้พิจารณาความเหมาะสมของปีการศึกษาที่จะเปิดและพิจารณาคุณสมบัติของ
อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องอีกครั้ง

คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขข้อมูลอาจารย์ผู้รับผิดชอบตามข้อเสนอแนะของ
รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) และสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการได้พิจารณา
คุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรใหม่ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ นั้น

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๔
พฤษภาคม ๒๕๖๖ มีข้อเสนอแนะพอสรุปได้ว่า การจัดทำหลักสูตรใหม่ หรือการปรับปรุงหลักสูตร
ต้องพิจารณาตามความเหมาะสมและเป็นไปตามบริบทของคณะฯ รวมถึงควรเชื่อมโยงกับคณะที่เกี่ยวข้อง
เช่น คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี คณะวิทยาศาสตร์ โดยรายวิชาพื้นฐานอาจใช้รายวิชาเดียวกัน
และพัฒนารายวิชาที่มีอยู่เดิมให้มีคุณภาพและทันสมัยมากขึ้น เป็นต้น

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

๑. เห็นชอบให้บรรจุหลักสูตรใหม่ หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิค
การสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัย
แม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙) โดยให้ระบุแผนการรับนักศึกษาใหม่ไว้ในแผนฯ ภายหลังจาก
สภามหาวิทยาลัยมีมติเห็นชอบหลักสูตรใหม่และมคอ. ๒ เรียบร้อยแล้ว

๒. ให้เสนอคณะกรรมการสภาวิชาการ คณะกรรมการพิจารณาด้านยุทธศาสตร์และ
พัฒนามหาวิทยาลัยของสภามหาวิทยาลัย และสภามหาวิทยาลัยพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รองอธิการบดี

กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารฯ

๔.๓ ด้านแผนและยุทธศาสตร์

๑) พิจารณาการขอบรรจุหลักสูตรใหม่ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)

สรุปเรื่องที่เสนอ

ตามที่คณะสัตวแพทยศาสตร์ ได้เสนอขอบรรจุหลักสูตรใหม่ ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)

คณะทำงานวิเคราะห์หลักสูตรและแผนการรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖ พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบในหลักการให้บรรจุหลักสูตรใหม่ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ ไว้ในแผนฯ โดยมอบหมายให้คณะสัตวแพทยศาสตร์ปรับปรุงเพิ่มเติมรายละเอียดตามข้อเสนอแนะของคณะทำงานฯ และนำเสนอต่อรองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) พิจารณาก่อนการนำเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย พิจารณาต่อไป โดยมีคณะทำงานฯ มีข้อเสนอแนะเพิ่มเติม ดังนี้

๑. ควรระบุคุณสมบัติรับเข้าให้ชัดเจน เช่น รับเฉพาะนักเรียนที่สำเร็จการศึกษาสายวิทย์ หรือรับผู้สำเร็จการศึกษา ทั้งสายวิทย์และสายศิลป์

๒. ควรพิจารณาแนวทางกำหนดอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้ครบถ้วน (๕ ราย) ดังนี้

๒.๑ อาจารย์ที่ระบุไว้ใน Concept Paper ที่มีคุณสมบัติตรงกับหลักสูตร คือ รายที่ ๑ – ๓ ส่วนรายที่ ๔ ผลงานวิจัยหมดยุค จึงควรเร่งพัฒนาผลงานวิจัย/ผลงานวิชาการที่ตรงกับหลักสูตรให้เรียบร้อย ก่อนการเปิดหลักสูตรใหม่

๒.๒ ควรศึกษาประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๕ และประเด็นในการพิจารณาตรวจสอบในระบบ CHECO เพื่อพิจารณาคัดเลือกอาจารย์ที่มีคุณสมบัติตรงกับหลักสูตรและมีผลงานวิจัย/ผลงานวิชาการด้านสัตวในแถบภูมิภาคเอเชีย เพื่อเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร อีก ๑ ราย ทั้งนี้ สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมที่ฝ่ายพัฒนาการศึกษาและหลักสูตร สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ

๒.๓ กรณีมีอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรที่เป็นอาจารย์ที่ใกล้ชิดเกษียณอายุราชการ ควรจัดทำแผนบริหารจัดการอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรทดแทนให้ชัดเจน เพื่อป้องกันปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้นได้

๓. ควรกำหนดกลุ่มเป้าหมายผู้เรียนให้ชัดเจน เช่น มุ่งเน้นกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่/ภาค/จังหวัดใด ๆ ฯลฯ

๔. ควรกำหนดอัตลักษณ์ของหลักสูตรที่เชื่อมโยงกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย และกำหนดความโดดเด่นของหลักสูตรเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่ามีความโดดเด่น/แตกต่างจากมหาวิทยาลัยอื่นอย่างไร ทั้งนี้ ควรวิเคราะห์สถานการณ์การแข่งขันและคู่แข่งประกอบด้วย

๕. ควรวิเคราะห์จุดคุ้มทุนและต้นทุนของหลักสูตรให้ชัดเจน และควรศึกษาความเป็นไปได้ในการกำหนดค่าธรรมเนียม แบบเหมาะสม เพื่อเป็นทางเลือกให้แก่ผู้เรียน

๖. การพิจารณากำหนดเป็นแขนงวิชา หรือเป็นกลุ่มวิชา

๖.๑ ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้ว่าควรแบ่งเป็นแขนงวิชา หรือเป็นกลุ่มวิชา โดยพิจารณาจากศักยภาพของขนาดห้องเรียน ขนาดห้องปฏิบัติการ ศักยภาพของเครื่องมือ และอื่น ๆ ประกอบ

๖.๒ มีผลต่อจำนวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

๖.๓ ควรกำหนดจำนวนแผนการรับนักศึกษาของแต่ละแขนงวิชา/กลุ่มวิชาให้ชัดเจน โดยแขนงวิชา/กลุ่มวิชาที่เน้นภาคสนาม อาจกำหนดแผนการรับนักศึกษามากกว่าได้

๖.๔ ควรกำหนดจุดเด่น/ความเชี่ยวชาญ/ความแตกต่างของแต่ละแขนงวิชา/กลุ่มวิชาให้ชัดเจน และแขนงวิชา/กลุ่มวิชาใดเน้นการฝึกปฏิบัติภาคสนาม หรือเน้นการปฏิบัติในห้อง LAB

๗. ควรกำหนดภาษาที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนให้ชัดเจนว่าเป็นการสอนเฉพาะภาษาไทย หรือ ๒ ภาษา และสามารถรับนักศึกษาต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษได้หรือไม่ หรือสามารถรับได้เฉพาะนักศึกษาลาว

๘. ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้เกี่ยวกับการฝึกประสบการณ์ต่างประเทศ หากสามารถดำเนินการได้ ควรมีการจัดทำข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับหน่วยงานต่างประเทศให้ชัดเจน

๙. ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้ในการเปิดรับนักศึกษาใหม่ ปี ๒๕๖๗ ว่าสามารถพัฒนาหลักสูตรและผ่านระบบ CHECO ได้ทันหรือไม่ อีกทั้ง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรต้องจัดทำผลงานวิจัย/ผลงานทางวิชาการและตีพิมพ์ให้แล้วเสร็จภายในปี ๒๕๖๖

๑๐. ควรเพิ่มเติมข้อมูลเครือข่ายห้องปฏิบัติการให้ชัดเจนว่าเป็นหน่วยงานใด และแต่ละหน่วยงานเน้นงานปฏิบัติการด้านใด

๑๑. ควรจัดทำแผนเตรียมความพร้อมของห้องเรียนรวมและห้องปฏิบัติการสำหรับการจัดการเรียนการสอน และแผนการฝึกปฏิบัติภาคสนามของนักศึกษาให้ชัดเจน

๑๒. ควรหารือและสร้างความร่วมมือกับคณะวิทยาศาสตร์ คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-แพร่ฯ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร และคณะที่เกี่ยวข้อง เพื่อขับเคลื่อนการจัดการเรียนการสอนร่วมกัน

๑๓. การนำเสนอข้อมูลหลักสูตรใหม่

๑๓.๑ ควรเน้นการนำเสนอเกี่ยวกับอาชีพรองรับว่าจบหลักสูตรนี้จะสามารถประกอบอาชีพอะไรได้บ้าง เน้นอาชีพทางห้องปฏิบัติการหรือเน้นอาชีพทางเทคนิคสัตวแพทย์

๑๓.๒ ควรนำเสนออัตลักษณ์ของหลักสูตรและความเชื่อมโยงกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย

๑๓.๓ ควรนำเสนอความต้องการของตลาดหรือความขาดแคลนของอาชีพ และความจำเป็นที่ต้องมีมาตรฐานของอาชีพ

๑๓.๔ ควรนำเสนอผลงานที่เกี่ยวข้องกับด้านสัตวแพทย์ของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้คณะกรรมการที่เกี่ยวข้องประกอบการพิจารณาด้วย

คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดตามข้อเสนอแนะของคณะทำงานฯ เรียบร้อย และได้นำเสนอให้รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) พิจารณา โดยมี ข้อเสนอแนะเพิ่มเติมให้พิจารณาความเหมาะสมของปีการศึกษาที่จะเปิดและพิจารณาคุณสมบัติของอาจารย์ ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องอีกครั้ง

คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขข้อมูลอาจารย์ผู้รับผิดชอบตามข้อเสนอแนะของ รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) และเสนอให้สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ พิจารณาคุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรใหม่ดังกล่าวและผ่านการพิจารณาเรียบร้อยแล้ว

รายละเอียดและสาระสำคัญของหลักสูตร

หัวข้อ	รายละเอียด
ชื่อหลักสูตร	เทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์
ชื่อปริญญา	วิทยาศาสตร์บัณฑิต (เทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์) Bachelor of Science (Veterinary Technology and Veterinary Nursing)
ปีที่เปิดหลักสูตร	๒๕๖๘
แผนการรับนักศึกษา	๔๐ คน/ปี
ความพร้อมของอาจารย์	คนที่ ๑ อ. สพ.ญ. ดร. ทิพย์ภาภรณ์ อุบโย ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๒ รศ. น.สพ. ดร. วศิน เจริญตันธนกุล ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๓ รศ.ดร.มงคล ถิระบุญยานนท์ ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๔ ผศ.ดร.ศรีกาญจนา คล้ายเรือง ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๕ อ. น.สพ. ภากร ลิ่มเล็งเลิศ ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร - ผลงานทางวิชาการ อยู่ระหว่างการเร่งดำเนินการจัดทำผลงานวิจัยและบทความ วิชาการที่เกี่ยวข้องกับหลักสูตรและตีพิมพ์ หมายเหตุ* ได้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรจาก สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการเรียบร้อยแล้ว

หัวข้อ	รายละเอียด
คุณสมบัติ และกลุ่มเป้าหมาย	- ผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายในแผนการเรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ - ผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ในสาขาสัตวศาสตร์ สัตวรักษ์ หรือสาขาอื่นๆเทียบเท่า - พื้นที่กลุ่มเป้าหมาย : ทุกภาคของประเทศไทย
กลยุทธ์การหานักศึกษา	๑) มีการสื่อสารเพื่อสร้างภาพลักษณ์ให้แก่สถานศึกษา คือ การติดป้ายประชาสัมพันธ์หลักสูตร การแจกแผ่นพับประชาสัมพันธ์แก่บุคคลต่างๆ รวมถึงการเปิดโอกาสให้ผู้ปกครอง ผู้ที่ต้องการเข้ามาเรียน และหน่วยงานต่างๆ เข้ามาเยี่ยมชม site visit ๒) การจัดแนะแนวแก่นักเรียนกลุ่มเป้าหมายตามโรงเรียนและสถาบันต่างๆ หรือในรูปแบบแนะแนว ๓) ช่องทางอื่นๆที่สามารถประชาสัมพันธ์ หลักสูตร เช่น เว็บไซต์ สื่อสังคมออนไลน์หรือการส่งบุคลากรของคณะเข้าไปช่วยเหลืองานของชุมชน เพื่อเป็นช่องทางในการสื่อสารให้ชุมชนและสังคมภายนอกได้รับรู้เกี่ยวกับสถานศึกษา สร้างคอนเทนต์ที่มีเนื้อหาที่เป็นประโยชน์ลงไปในเว็บไซต์และหมั่นปรับปรุงข้อความอยู่เสมอ
อาชีพรองรับ	๑. นักเทคนิคการสัตวแพทย์ ประจำห้องปฏิบัติการในโรงพยาบาลสัตว์ของภาครัฐ และเอกชน คลินิกรักษาสัตว์ และหน่วยงานสังกัดกรมปศุสัตว์ องค์การสวนสัตว์ และหน่วยสัตวแพทย์ของการปกครองระดับท้องถิ่น ๒. ผู้ช่วยสัตวแพทย์หรือนักพยาบาลสัตว์ ประจำโรงพยาบาลและคลินิกรักษาสัตว์ ทั้งของภาครัฐและเอกชน ตลอดจนฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และองค์การสวนสัตว์ ๓. นักวิชาการในหน่วยงานราชการและรัฐวิสาหกิจหรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ๔. พนักงานตรวจคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ๕. นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ๖. นักวิจัย/ผู้ช่วยนักวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ๗. พนักงานบริษัทจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ และสัตวแพทย์ พนักงานส่งเสริมการขายบริษัทจำหน่ายยาและเวชภัณฑ์สัตว์ ๘. พนักงานฝ่ายตรวจสอบควบคุมคุณภาพผลผลิตในฟาร์มสัตว์ โรงงานอาหารสัตว์ และอื่น ๆ ๙. ประกอบธุรกิจส่วนตัว เช่น ธุรกิจเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์สัตว์เลี้ยง ธุรกิจออนไลน์
คู่แข่ง	- หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะเทคนิคการสัตวแพทย์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคนิคการสัตวแพทย์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์

หัวข้อ	รายละเอียด
	- หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหานคร - หลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก
ความคุ้มค่าและคุณค่าของหลักสูตร	ประมาณการงบประมาณของหลักสูตร มีการจัดทำข้อมูลประมาณการเบื้องต้น มีการประมาณการรายได้จากค่าธรรมเนียมการศึกษา ทุนอุดหนุนโครงการวิจัย แต่ยังไม่ได้รวมรายได้ อันเกิดจากลิขสิทธิ์หรือสิทธิบัตร เฉลี่ยประมาณปีละ ๗,๘๐๐,๐๐๐ บาท และมีรายจ่ายเฉลี่ยประมาณปีละ ๒,๒๐๐,๐๐๐ บาท ความคุ้มค่าของการมีหลักสูตร ๑. เป็นหลักสูตรที่ผลิตนักเทคนิคการสัตวแพทย์เป็นหลักสูตรแรกและหลักสูตรเดียวของภาคเหนือ ๒. เป็นหลักสูตรที่ผลิตพยาบาลสัตว์เป็นหลักสูตรที่สามของภาคเหนือ ๓. เป็นหลักสูตรที่มีงานรองรับชัดเจน และบัณฑิตสามารถเป็นผู้ประกอบการธุรกิจเองได้ ๔. เป็นหลักสูตรที่ไม่อยู่ภายใต้การควบคุมของสัตวแพทยสภา ทำให้คณะสัตวแพทยศาสตร์สามารถเปิดรับนักศึกษาได้โดยไม่ติดเงื่อนไขต่าง ๆ ของสัตวแพทยสภา ซึ่งในระหว่างที่ดำเนินการหลักสูตรนี้ก็เป็นเตรียมความพร้อมด้านครุภัณฑ์ อาคารสถานที่เรียน และบุคลากรให้พร้อมสำหรับการเปิดหลักสูตรสัตวแพทยศาสตรบัณฑิตในอนาคต
ความเชื่อมโยงในยุทธศาสตร์	- แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๘๐) - แผนอุดมศึกษา ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๘๐) - แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ.๒๕๖๕-๒๕๗๐) - แผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย - ระยะ ๑๕ ปี (GO. Eco. U.)

ระเบียบวาระเพื่อพิจารณา

ระเบียบวาระที่ พิจารณาการขอบรรจุหลักสูตรใหม่ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)

๑) ที่มาและเหตุผล

- คณะสัถวแพทยศาสตร์ ได้เสนอขอบรรจุหลักสูตรใหม่ ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)

- คณะทำงานวิเคราะห์หลักสูตรและแผนการรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖ ได้พิจารณาแล้ว โดยที่ประชุมมีมติเห็นชอบในหลักการให้บรรจุหลักสูตรใหม่ ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ ไว้ในแผนฯ โดยมอบหมายให้คณะสัถวแพทยศาสตร์ปรับปรุงเพิ่มเติมรายละเอียดตามข้อเสนอแนะของคณะทำงานฯ และนำเสนอต่อรองอธิการบดี (รศ. ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) พิจารณาก่อนการนำเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป โดยมีคณะทำงานฯ มีข้อเสนอแนะเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้

๑) ควรระบุคุณสมบัติรับเข้าให้ชัดเจน เช่น รับเฉพาะนักเรียนที่สำเร็จการศึกษาสายวิทย์ หรือรับทั้งผู้สำเร็จการศึกษา ทั้งสายวิทย์และสายศิลป์

๒) ควรพิจารณาแนวทางกำหนดอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้ครบถ้วน (๕ ราย) ดังนี้

๒.๑) อาจารย์ที่ระบุไว้ใน Concept Paper ที่มีคุณสมบัติตรงกับหลักสูตร คือ รายที่ ๑ – ๓ ส่วนรายที่ ๔ ผลงานวิจัยหมดยุ จึงควรเร่งพัฒนาผลงานวิจัย/ผลงานวิชาการที่ตรงกับหลักสูตร ให้เรียบร้อยก่อนการเปิดหลักสูตรใหม่

๒.๒) ควรศึกษาประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๕ และประเด็นในการพิจารณาทดสอบในระบบ CHECO เพื่อพิจารณาคัดเลือกอาจารย์ที่มีคุณสมบัติตรงกับหลักสูตรและมีผลงานวิจัย/ผลงานวิชาการด้านสัตว์ในแถบภูมิภาคเอเชีย เพื่อเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร อีก ๑ ราย ทั้งนี้ สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมที่ฝ่ายพัฒนาการศึกษาและหลักสูตร สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ

๒.๓) กรณีมีอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรที่เป็นอาจารย์ที่ใกล้ชิดเกี่ยวอายุราชการ ควรจัดทำแผนบริหารจัดการอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรทดแทนให้ชัดเจน เพื่อป้องกันปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้นได้

๓) ควรกำหนดกลุ่มเป้าหมายผู้เรียนให้ชัดเจน เช่น มุ่งเน้นกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่/ภาค/จังหวัดใด ฯลฯ

๔) ควรกำหนดอัตลักษณ์ของหลักสูตรที่เชื่อมโยงกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย และกำหนดความโดดเด่นของหลักสูตรเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่ามีความโดดเด่น/แตกต่างจากมหาวิทยาลัยอื่นอย่างไร ทั้งนี้ ควรวิเคราะห์สถานการณ์การแข่งขันและคู่แข่งประกอบด้วย

๕) ควรวิเคราะห์จุดคุ้มทุนและต้นทุนของหลักสูตรให้ชัดเจน และควรศึกษาความเป็นไปได้ในการกำหนดค่าธรรมเนียม แบบเหมาจ่าย เพื่อเป็นทางเลือกให้แก่ผู้เรียน

๖) การพิจารณากำหนดเป็นแขนงวิชา หรือเป็นกลุ่มวิชา

๖.๑) ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้ว่าควรแบ่งเป็นแขนงวิชา หรือเป็นกลุ่มวิชา โดยพิจารณาจากศักยภาพของขนาดห้องเรียน ขนาดห้องปฏิบัติการ ศักยภาพของเครื่องมือ และอื่น ๆ ประกอบ

๖.๒) มีผลต่อจำนวนอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

๖.๓) ควรกำหนดจำนวนแผนการรับนักศึกษาของแต่ละแขนงวิชา/กลุ่มวิชาให้ชัดเจน โดยแขนงวิชา/กลุ่มวิชาที่เน้นภาคสนาม อาจกำหนดแผนการรับนักศึกษามากกว่าได้

๖.๔) ควรกำหนดจุดเด่น/ความเชี่ยวชาญ/ความแตกต่างของแต่ละแขนงวิชา/กลุ่มวิชาให้ชัดเจน และแขนงวิชา/กลุ่มวิชาใดเน้นการฝึกปฏิบัติภาคสนาม หรือเน้นการปฏิบัติในห้อง LAB

๗) ควรกำหนดภาษาที่ใช้ในการจัดการเรียนการสอนให้ชัดเจนว่าเป็นการสอนเฉพาะภาษาไทย หรือ ๒ ภาษา และสามารถรับนักศึกษาต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษได้หรือไม่ หรือสามารถรับได้เฉพาะนักศึกษาลาว

๘) ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้เกี่ยวกับการฝึกประสบการณ์ต่างประเทศ หากสามารถดำเนินการได้ ควรมีการจัดทำข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับหน่วยงานต่างประเทศให้ชัดเจน

๙) ควรพิจารณาความเหมาะสมและความเป็นไปได้ในการเปิดรับนักศึกษาใหม่ ปี ๒๕๖๗ ว่าสามารถพัฒนาหลักสูตรและผ่านระบบ CHECO ได้ทันหรือไม่ อีกทั้ง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรต้องจัดทำผลงานวิจัย/ผลงานทางวิชาการและตีพิมพ์ให้แล้วเสร็จภายในปี ๒๕๖๖

๑๐) ควรเพิ่มเติมข้อมูลเครือข่ายห้องปฏิบัติการให้ชัดเจนว่าเป็นหน่วยงานใด และแต่ละหน่วยงานเน้นงานปฏิบัติการด้านใด

๑๑) ควรจัดทำแผนเตรียมความพร้อมของห้องเรียนรวมและห้องปฏิบัติการสำหรับการจัดการเรียนการสอน และแผนการฝึกปฏิบัติภาคสนามของนักศึกษาให้ชัดเจน

๑๒) ควรหารือและสร้างความร่วมมือกับคณะวิทยาศาสตร์ คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี คณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-แพร่ฯ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร และคณะที่เกี่ยวข้อง เพื่อขับเคลื่อนการจัดการเรียนการสอนร่วมกัน

๑๓) การนำเสนอข้อมูลหลักสูตรใหม่

๑๓.๑) ควรเน้นการนำเสนอเกี่ยวกับอาชีพรองรับว่าจบหลักสูตรนี้จะสามารถประกอบอาชีพอะไรได้บ้าง เน้นอาชีพทางห้องปฏิบัติการหรือเน้นอาชีพทางเทคนิคสัตวแพทย์

๑๓.๒) ควรนำเสนออัตลักษณ์ของหลักสูตรและความเชื่อมโยงกับอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย

๑๓.๓) ควรนำเสนอความต้องการของตลาดหรือความขาดแคลนของอาชีพ และความจำเป็นที่ต้องมีมาตรฐานของอาชีพ

๑๓.๔) ควรนำเสนอผลงานที่เกี่ยวข้องกับด้านสัตวแพทย์ของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้คณะกรรมการที่เกี่ยวข้องประกอบการพิจารณาด้วย

- คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดตามข้อเสนอแนะของคณะทำงานฯ เรียบร้อย และได้นำเสนอให้รองอธิการบดี (รศ. ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) พิจารณา โดยมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมให้พิจารณาความเหมาะสมของปีการศึกษาที่จะเปิดและพิจารณาคุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องอีกครั้ง

- คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขข้อมูลอาจารย์ผู้รับผิดชอบตามข้อเสนอแนะของรองอธิการบดี (รศ. ดร.ญาณิน โอภาสพัฒนกิจ) และเสนอให้สำนักบริหารและพัฒนามหาวิทยาลัยพิจารณาคุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรใหม่ดังกล่าวและผ่านการพิจารณาเรียบร้อยแล้ว

๒) ประเด็นเสนอพิจารณา

คณะสัตวแพทยศาสตร์ได้ดำเนินการแก้ไขรายละเอียดของหลักสูตรใหม่เรียบร้อยแล้ว โดยมีสรุปสาระสำคัญ ดังนี้

หัวข้อ	รายละเอียด
ชื่อหลักสูตร	เทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์
ชื่อปริญญา	วิทยาศาสตร์บัณฑิต (เทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์) Bachelor of Science (Veterinary Technology and Veterinary Nursing)
ปีที่เปิดหลักสูตร	๒๕๖๘
แผนการรับนักศึกษา	๔๐ คน/ปี
ความพร้อมของอาจารย์	คนที่ ๑ อ. สพ.ญ. ดร. ทิพย์ภาภรณ์ อุปโย ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๒ รศ. น.สพ. ดร. วศิน เจริญตันธนกุล ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๓ รศ.ดร.มงคล ถิระบุญยานนท์ ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๔ ผศ.ดร.ศรีกาญจนา คล้ายเรือง ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร ✓ มีผลการทางวิชาการครบ คนที่ ๕ อ. น.สพ. ภากร ลิ้มเล็งเลิศ ✓ วุฒิการศึกษาตรงกับหลักสูตร - ผลงานทางวิชาการ อยู่ระหว่างการเร่งดำเนินการจัดทำผลงานวิจัยและบทความวิชาการที่เกี่ยวข้องกับหลักสูตรและตีพิมพ์ หมายเหตุ* ได้ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรจากสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการเรียบร้อยแล้ว
คุณสมบัติและกลุ่มเป้าหมาย	- ผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายในแผนการเรียนวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ - ผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ในสาขาสัตวศาสตร์ สัตวรักษ์ หรือสาขาอื่นๆเทียบเท่า - พื้นที่กลุ่มเป้าหมาย : ทุกภาคของประเทศไทย
กลยุทธ์การหานักศึกษา	๑) มีการสื่อสารเพื่อสร้างภาพลักษณ์ให้แก่สถานศึกษา คือ การติดป้ายประชาสัมพันธ์หลักสูตร การแจกแผ่นพับประชาสัมพันธ์แก่บุคคลต่างๆ รวมถึงการเปิดโอกาสให้ผู้ปกครอง ผู้ที่ต้องการเข้ามาเรียน และหน่วยงานต่างๆ เข้ามาเยี่ยมชม site visit ๒) การจัดแนะแนวแก่นักเรียนกลุ่มเป้าหมายตามโรงเรียนและสถาบันต่างๆ หรือในรูปแบบค่ายแนะแนว

หัวข้อ	รายละเอียด
	๓) ช่องทางอื่นๆที่สามารถประชาสัมพันธ์ หลักสูตร เช่น เว็บไซต์ สื่อสังคมออนไลน์หรือการส่งบุคลากรของคณะเข้าไปช่วยเหลืองานของชุมชน เพื่อเป็นช่องทางในการสื่อสารให้ชุมชนและสังคมภายนอกรับรู้เกี่ยวกับสถานศึกษา สร้างคอนเทนต์ที่มีเนื้อหาที่เป็นประโยชน์ลงไปในเว็บไซต์และหมั่นปรับปรุงข้อความอยู่เสมอ
อาชีพรองรับ	๑ นักเทคนิคการสัตวแพทย์ ประจำห้องปฏิบัติการในโรงพยาบาลสัตว์ของภาครัฐและเอกชน คลินิกรักษาสัตว์ และหน่วยงานสังกัดกรมปศุสัตว์ องค์การสวนสัตว์ และหน่วยสัตวแพทย์ของการปกครองระดับท้องถิ่น ๒. ผู้ช่วยสัตวแพทย์หรือนักพยาบาลสัตว์ ประจำโรงพยาบาลและคลินิกรักษาสัตว์ทั้งของภาครัฐและเอกชน ตลอดจนฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และองค์การสวนสัตว์ ๓. นักวิชาการในหน่วยงานราชการและรัฐวิสาหกิจหรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ๔. พนักงานตรวจคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ ๕. นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ ๖. นักวิจัย/ผู้ช่วยนักวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ๗. พนักงานบริษัทจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ และสัตวแพทย์ พนักงานส่งเสริมการขายบริษัทจำหน่ายยาและเวชภัณฑ์สัตว์ ๘. พนักงานฝ่ายตรวจสอบควบคุมคุณภาพผลผลิตในฟาร์มสัตว์ โรงงานอาหารสัตว์ และอื่น ๆ ๙. ประกอบธุรกิจส่วนตัว เช่น ธุรกิจเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์สัตว์เลี้ยง ธุรกิจออนไลน์
คู่แข่ง	- หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะเทคนิคการสัตวแพทย์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคนิคการสัตวแพทย์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์ คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หัวข้อ	รายละเอียด
	- หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหานคร - หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก
ความคุ้มค่าและคุณค่าของหลักสูตร	ประมาณการงบประมาณของหลักสูตร มีการจัดทำข้อมูลประมาณการเบื้องต้น มีการประมาณการรายได้จากค่าธรรมเนียมการศึกษา ทุนอุดหนุนโครงการวิจัย แต่ยังไม่ได้รวมรายได้อันเกิดจากลิขสิทธิ์หรือสิทธิบัตร เฉลี่ยประมาณปีละ ๗,๘๐๐,๐๐๐ บาท และมีรายจ่ายเฉลี่ยประมาณปีละ ๒,๒๐๐,๐๐๐ บาท ความคุ้มค่าของการมีหลักสูตร ๑. เป็นหลักสูตรที่ผลิตนักเทคนิคการสัตวแพทย์เป็นหลักสูตรแรกและหลักสูตรเดียวของภาคเหนือ ๒. เป็นหลักสูตรที่ผลิตพยาบาลสัตว์เป็นหลักสูตรที่สามของภาคเหนือ ๓. เป็นหลักสูตรที่มีงานรองรับชัดเจน และบัณฑิตสามารถเป็นผู้ประกอบการธุรกิจเองได้ ๔. เป็นหลักสูตรที่ไม่อยู่ภายใต้การควบคุมของสัตวแพทยสภา ทำให้คณะสัตวแพทยศาสตร์สามารถเปิดรับนักศึกษาได้โดยไม่ติดเงื่อนไขต่าง ๆ ของสัตวแพทยสภา ซึ่งในระหว่างที่ดำเนินการหลักสูตรนี้ก็เป็นเตรียมความพร้อมด้านครุภัณฑ์ อาคารสถานที่เรียน และบุคลากรให้พร้อมสำหรับการเปิดหลักสูตรสัตวแพทยศาสตรบัณฑิตในอนาคต
ความเชื่อมโยงในยุทธศาสตร์	- แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๘๐) - แผนอุดมศึกษา ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๘๐) - แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ ๑๓ (พ.ศ.๒๕๖๕-๒๕๗๐) - แผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย - ระยะ ๑๕ ปี (GO. Eco. U.) - แผนพัฒนาความเป็นเลิศเพื่อพลิกโฉมมหาวิทยาลัย - การขับเคลื่อนโมเดลเศรษฐกิจ BCG
เงื่อนไขในการปิดหลักสูตร	จำนวนนักศึกษารับเข้าน้อยกว่า ๑๐ คน ติดต่อกัน ๓ ปี ต่อเนื่อง

๓) ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

- เห็นชอบให้บรรจุหลักสูตรใหม่ หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคนิคการสัตวแพทย์และการพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙) โดยให้ระบุแผนการรับนักศึกษาใหม่ไว้ในแผนฯ ภายหลังจากสภามหาวิทยาลัยมีมติเห็นชอบหลักสูตรใหม่และมคอ. ๒ เรียบร้อยแล้ว
- ให้นำเสนอต่อสภาวิชาการ คณะกรรมการพิจารณาด้านยุทธศาสตร์และพัฒนามหาวิทยาลัยของสภามหาวิทยาลัย และสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป



บันทึกข้อความ

งานประชุม กองกลาง
รับที่ 824
วันที่ 18 พ.ค. 2566
เวลา 11.00 น.

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองแผนงาน งานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล โทร. ๓๑๑๗

ที่ อว ๖๙.๒.๒/๓๑๓

วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบรรจุวาระการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ครั้งที่ ๙/๒๕๖๕

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

ด้วยกองแผนงานมีวาระการประชุมที่ต้องเสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยพิจารณา
ดังนั้น จึงขอบรรจุวาระการประชุมในการประชุมครั้งที่ ๙/๒๕๖๖ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๒ วาระ
ดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระแจ้งเพื่อทราบ

ระเบียบวาระเพื่อพิจารณา

๑. พิจารณาการขอบรรจุหลักสูตรใหม่ไว้ในแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)
๒. พิจารณารายงานความก้าวหน้าในการพัฒนาหลักสูตรใหม่และขอถอนหลักสูตรใหม่
ออกจากแผนพัฒนาการศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ระยะที่ ๑๓ (พ.ศ. ๒๕๖๕-๒๕๖๙)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไปด้วย จะขอบคุณยิ่ง

(รองศาสตราจารย์จักรพงษ์ พิมพ์พิมล)

รองอธิการบดี

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เห็นควรเสนออธิการบดีเพื่อบรรจุวาระการประชุม
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยในวาระ.....

อ.ก.ก.

18 พ.ค. ๒๕๖๖

(นางลัดดาวรรณ บำรุงกาญจน์)

ร.ก. หัวหน้างานประชุม

18 พ.ค. 2566

ดำเนินการดังเสนอ

น.อ.อ.

(นางพัชรี คำรินทร์)

ผู้อำนวยการกองกลาง

18 พ.ค. 2566

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยาง)

รองอธิการบดี

18 พ.ค. 2566